宮柔連発第３２号
令和５年８月１１日
各地区柔道会　会長殿

加盟団体長
関係所属長
宮崎県柔道連盟
 会長　鳥　居　敏　文
【公印省略】
（公財）全日本柔道連盟公認指導者資格「Ｂ指導員養成講習会」
び及A・B・C指導員更新講習会の実施について（通知）

平素より当連盟の事業並びに、柔道の普及・振興につきましては　格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、公認指導者資格制度に基づき、下記のとおり「Ｂ指導員養成講習会及びA ・Ｂ・C指導員更新講習会」を実施致します。
つきましては、趣旨ご理解の上、貴（所属）地区内の取得（受講）希望者に対し周知いただきますようお願い申し上げます。
記

１．実施日及び受講対象者
(1)　日　　　時　　令和５年９月16日(土)、９月17日(日)、９月18日(月・祝)
　　　　　　　　　 ※Ｂ指導員養成講習会（上記3日間）及びA ・Ｂ・指導員更新講習会
　　　　　　　　　　　　　　　　ポイント予定～９/16実技（５ポイント）、９/17座学（５ポイント）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９/18座学（４ポイント）※座学はオンデマンド映像
予定として８時５０分より開講（受付は８時20分～）
※C指導員更新講習会は９月18日（月・祝）に実施
ポイント予定～座学（５ポイント）※座学はオンデマンド映像
(2)　会　　　場　　ひなた武道館２階会議室及び柔道場
　　　　　　　　　　〒889-2151宮崎市大字熊野2206-1/℡0985-58-5151
(3)　講　　　師　　宮崎県柔道連盟派遣講師　４名（オンデマンド動画資料併用）
(4)　B指導員　　　20歳以上、3段以上の者で全日本柔道連盟に指導者登録を終了
養成対象者　　し、Ｃ指導員認定後2年以上経過している者。
　　　(5)　更新対象者　　Ａ・Ｂ・Ｃ指導員

２．実施内容
　　　(1)　「救急処置Ⅱ」「柔道の科学Ⅱ」「体力トレーニングⅡ」「マネジメントⅡ」他
　　　(2) 　１８時間の講習会、検定試験は適宜実施する。
　　　(3)　課題レポートを提出する。

３．B指導員資格取得審査試験受験料および準備物
　　　(1)　 ６，０００円　(養成講習会受講費、テキスト代を含む)
　　　(2)　 筆記用具、柔道衣を持参すること

４．資格更新者の手数料および準備物
(1)　 ３，０００円　(更新手数料、講習会受講料等)
(2)　 筆記用具、柔道衣を持参すること
(3)   昼食持参（講習会の昼休憩は30分ほどです）

５．問合・申込先
宮崎県柔連事務局　　理事長　矢野賢悟
〒880-00936　宮崎市天満１丁目1-15 コアハイム天神205号
　　TEL 0985（74）7123　　FAX 0985（74）7776
ｱﾄﾞﾚｽ　m-kenjuren@theia.ocn.ne.jp
６．申込期日
８月28日（月）までに各地区柔道会でとりまとめ、別紙申込書にて県柔連事務局まで、
メール・郵送又は、ＦＡＸにてお申込み下さい。テキストの発注の都合上、期日厳守でお
願い致します。

以上